Subventionsbericht der Stadtgemeinde Médling 2021

Die folgende Aufstellung zeigt die Subventionsbeitrage, die von der Stadtgemeinde

Mdédling im Jahr 2021 an Vereine, Institutionen usw. ausgezahlt wurden.

KINDERGARTEN- SCHUL- und FAMILIENREFERAT

ASKO Madling; Aktion ,Fit im Tagesheim®
,Verkehrssicherheitskampagne NO“ - Radfahrpriifungen
Rainbows-Niedero6sterreich

Broschiire ,Hand in Hand“ Verkehrserz. im Vorschulalter
Broschire ,Sicherer Schulweg" fiir 1. Klassen
Heilstattenklassen im Landesklinikum Médling

Projekt ,Ball in der Schule“

Osterr. Kinderfreunde, Ortsgr. Médling, Mietkostenzuschuss
Elternverein VS Hyrtlplatz

Gesamt

KULTURREFERAT
1. Médlinger Modell-Eisenbahn-Club
Arcade - Kunstraum Arcade
ARGE Walther von der Vogelweide
Arnold Schéonberg-Center
Babenberger Big Band
Beheim Thomas
Cinema Circus
Theater im Bunker
Jazzforum - Jazzkonzerte
Celluloid
Dr. Albert Drach Gedenkstatte
Florilegivm Mvsicvm-Vienna
Offentliche Gewerkschaftsbiicherei Médling
Matthias Greuling
Verein Pandoras Box
Homebase
Josef Schoffel-Schule Musikvermittlungsprojekt "Superar’
Kontroverse Mdadlinger Gesang Verein
Thomas Kramer
Kunst im Karner
Kulturverein Zeitpilotinnen
Madlinger Kiinstlerbund
Literarische Gesellschaft
Madling Live
Osterreichische Gesellschaft fiir Kulturpolitik in Médling
Sabine Nikolay
MOP Figurentheater
Madlinger Stadtverkehrsmuseum
Madlinger Symphonisches Orchester
Orgelsommer
Philatelistenverein Médling
Verein "Philharmonia-Zyklus"
Poetry Slam mit Donner
Schwarzkogler Madling
Verein "Podium Festival Osterreich"
Soroptimist International Club Médling iG

1.600,00
674,70
500,00
261,00
347,40

1.000,00

2.500,00

2.450,00
430,00

9.763,10

674,76
5.200,00
5.000,00
2.000,00
2.000,00

250,00

984,08

24.600,00
2.000,00
1.000,00
1.690,00

500,00
2.000,00
2.000,00
2.436,00
5.000,00

20.000,00

800,00
1.500,00
1.500,00
2.500,00
2.000,00
1.824,80
6.500,00

600,00
1.500,00

19.000,00
4.000,00
15.000,00
3.500,00

300,00

500,00

3081,4

737,59
8.300,00

292,80



Verein Vielzeitig

Madlinger Singakademie

Vocal Ensemble Mdédling

Volkskultur Niederdsterreich

Kulturverein re:flex

Verein "Sommertheater Médling"

Stadtgalerie Médling

Stadttheater Médling

teatro - Verein zur Férderung des Musiktheater fiir junges Publikum
Literarische Gesellschaft: Theaterwerkstatt UPS
Verein "Spektakel missen sein"
Volkshochschule Médling

Gesamt

2.119,84
1.360,00
1.921,68
500,00
940,00
10.000,00
20.000,00
370.984,00
30.808,00
7.500,00
19.000,00
3.500,00

619.404,95



UMWELTVEREINE

NO Bergrettung, Ortsstelle Wienerwald Siid - Médling

NO Berg- und Naturwacht, Bezirksleitung Médling

Erster Madlinger Sportfischerklub

1. Modlinger Wanderverein ,Féhrenberge”

Tierschutzverein Médling und Umgebung im Wiener Tierschutzverein
Verein fur Vogelschutzkunde und -pflege

Gesamt

WIRTSCHAFTSHOF (Ausgaben fiir Naturalsubventionen inkl. Geschirrmobil)

Maodlinger Symphonisches Orchester

Frau Pikisch

Rotes Kreuz
Philharmoniazyklus
Citymanagement
Coffeetruck Bean Boy
Frau Wilde

Die Griinen

Herr Berger
Gymnasium Bachgasse
Bruno Max
Kontroverse
Maodlinger Singakademie
Vocal Ensemble

Safer Six

Pfarre St. Othmar
Frau Engel

Gesamt

4.500,00
5.815,70
550,00
2.650,00
750,00
296,00

14.561,70

280,00
602,00
392,00
228,00
15.680,00
168,00
84,00
560,00
672,00
336,00
924,00
1.064,00
3.317,00
336,00
252,00
140,00
126,00

25.161,00



SPORTREFERAT

1. KSV Madling

AFC ASKO Rangers Médling

ASKO Médling - Stockschiitzen
Budokan Maédling

Fechtunion Médling

Handball Médling

Hockey Gemeinschaft Modling (HG Madling)
J. Stettner Badminton Médling

LC derfisch.at Médling

Madlinger Frisbee Sport Verein

NV Squash-Union Wr.Neudorf-Maédling
OTB TV Médling 1863

Schachverein Médling

Schwimmunion Médling

Sportunion Médling

Sportunion Volleyteam Maédling

TC Union Médling

UEC - Union Eishockeyclub "The Dragons"
Madling

ULC Leichtathletikclub Médling

Union Minibasket Médling

VB Madling

GESAMT

JUGENDREFERAT

Evangelische Pfarre
Maodling

Haus der Jugend Maédling
Verein Tender

GESAMT

2.300,00
37.149,00
6.235,00
5.929,00
1.135,00
5.000,00
31.355,00
7.710,00
851,00
800,00
1.606,00
13.043,00
164,00
11.329,00
1.693,00
1.376,00
1.067,00

54.976,00
9.828,00
10.325,00
3.800,00

207.671,00

700,00
219.000,00
80.000,00

299.700,00



FINANZREFERAT

Blasmusikkapelle der Stadt Médling Dirigent
Cafe Schoffel - Edurad Duran

David - jid. Kulturzeitung

Essingers Art Club

Eltern-Kind-Zentrum Mietkostenzuschuss
Erster Madlinger Sportfischerklub

Evang. Pfarrgem. A.B. Madling

Hospiz Médling

Kontroverse Mdadlinger Gesang Verein
Kulturzeitschrift Medilihha
Landesverband Hospiz NO

Madlinger Stadtverkehrsmuseum

1. Moédlinger Wanderverein "Féhrenberge"
Osterr. Alpenverein

Osterr. Kameradschaftsbund
Pfadfindergruppe Médling

Talentegarten

Verein Volksheim Josef Schéffel-Haus
Verein Stadtmarketing Médling

Verein Naturpark Féhrenberge - Mietkosten Container

Gesamt

3.600,00
1.000,00
440,00
1.350,00
12.000,00
550,00
5.000,00
1.100,00
1.200,00
1.650,00
1.500,00
6.000,00
2.400,00
2.500,00
500,00
5.000,00
8.000,00
2.000,00
15.000,00
2.304,00

73.094,00



SOZIALREFERAT

Diakonie Fliichtlingsdienst Madling

Eltern Kind Zentrum Maédling
Frauenselbsthilfe nach Krebs

Hilfswerk Madling

Kassandra

KOBYV Behindertenverband Madling und Umgebung
MOWE Kinderschutzzentrum

NO Seniorenbund Médling

OBR Organisationsteam
Pensionistenverband Madling

Pfarre Herz- Jesu Arbeitskreis Senioren
Psychosoziales Gesundheitszentrum e.V.
Salvador Apotheke Médling

SPO Stadt Médling Suppenbrunch
Soroptimist

Verein Hospiz

Verein zur Unterstlitzung des Soogut-Maktes
Volkshilfe Madling

GESAMT

SUMME ALLER REFERATE

WEITERE AUSGABEN (,Durchliufer” ans Land NO)

Sozialhilfen (Stadt Madling NOGUS Standortbeitrag)
Sozialhilfe-Umlage (Kostenanteil Médling am Sozialaufwand Land NO)
NO Krankenanstalten-Sprengel (NOKAS Umlage)

Jugendwohlfahrt Umlage

GESAMT

GESAMTSUBVENTION 2021

602,83
4.000,00
322,50
36.400,00
2.000,00
190,95
6.000,00
2.000,00
249,07
2.146,66
645,63
1.500,00
371,57
600,00
355,00
1.000,00
3.000,00
21.200,00

82.584,21

1.331.939,96

313.819,40
4.178.113,48
6.662.723,94

795.918,40

11.950.575,22

13.282.515,18



	Subventionsbericht der Stadtgemeinde Mödling 2021

