Subventionsbericht der Stadtgemeinde Mödling 2021

Die folgende Aufstellung zeigt die Subventionsbeiträge, die von der Stadtgemeinde Mödling im Jahr 2021 an Vereine, Institutionen usw. ausgezahlt wurden.

KINDERGARTEN-SCHUL- und FAMILIENREFERAT

Soroptimist International Club Mödling iG

ASKÖ Mödling; Aktion "Fit im Tagesheim"	1.600,00
"Verkehrssicherheitskampagne NÖ" – Radfahrprüfungen	674,70
Rainbows-Niederösterreich	500,00
Broschüre "Hand in Hand" Verkehrserz. im Vorschulalter	261,00
Broschüre "Sicherer Schulweg" für 1. Klassen	347,40
Heilstättenklassen im Landesklinikum Mödling	1.000,00
Projekt "Ball in der Schule"	2.500,00
Österr. Kinderfreunde, Ortsgr. Mödling, Mietkostenzuschuss	2.450,00
Elternverein VS Hyrtlplatz	430,00
2.500/11/06/04/1/ 0.50/p.6002	.55,55
Gesamt	9.763,10
KULTURREFERAT	
1. Mödlinger Modell-Eisenbahn-Club	674,76
Arcade - Kunstraum Arcade	5.200,00
ARGE Walther von der Vogelweide	5.000,00
Arnold Schönberg-Center	2.000,00
Babenberger Big Band	2.000,00
Beheim Thomas	250,00
Cinema Circus	984,08
Theater im Bunker	24.600,00
Jazzforum - Jazzkonzerte	2.000,00
Celluloid	1.000,00
Dr. Albert Drach Gedenkstätte	1.690,00
Florilegivm Mysicvm-Vienna	500,00
Öffentliche Gewerkschaftsbücherei Mödling	2.000,00
Matthias Greuling	2.000,00
Verein Pandoras Box	2.436,00
Homebase	5.000,00
Josef Schöffel-Schule Musikvermittlungsprojekt "Superar"	20.000,00
Kontroverse Mödlinger Gesang Verein	800,00
Thomas Kramer	1.500,00
Kunst im Karner	1.500,00
Kulturverein Zeitpilotinnen	2.500,00
Mödlinger Künstlerbund	2.000,00
Literarische Gesellschaft	1.824,80
Mödling Live	6.500,00
Österreichische Gesellschaft für Kulturpolitik in Mödling	600,00
Sabine Nikolay	1.500,00
MÖP Figurentheater	19.000,00
Mödlinger Stadtverkehrsmuseum	4.000,00
Mödlinger Symphonisches Orchester	15.000,00
Orgelsommer Philateliaton varain Mädling	3.500,00
Philatelistenverein Mödling	300,00
Verein "Philharmonia-Zyklus"	500,00
Poetry Slam mit Donner	3081,4
Schwarzkogler Mödling	737,59
Verein "Podium Festival Österreich"	8.300,00

292,80

Verein Vielzeitig	2.119,84
Mödlinger Singakademie	1.360,00
Vocal Ensemble Mödling	1.921,68
Volkskultur Niederösterreich	500,00
Kulturverein re:flex	940,00
Verein "Sommertheater Mödling"	10.000,00
Stadtgalerie Mödling	20.000,00
Stadttheater Mödling	370.984,00
teatro - Verein zur Förderung des Musiktheater für junges Publikum	30.808,00
Literarische Gesellschaft: Theaterwerkstatt UPS	7.500,00
Verein "Spektakel müssen sein"	19.000,00
Volkshochschule Mödling	3.500,00
Gesamt	619.404,95

UMWELTVEREINE

NÖ Bergrettung, Ortsstelle Wienerwald Süd – Mödling	4.500,00
NÖ Berg- und Naturwacht, Bezirksleitung Mödling	5.815,70
Erster Mödlinger Sportfischerklub	550,00
1. Mödlinger Wanderverein "Föhrenberge"	2.650,00
Tierschutzverein Mödling und Umgebung im Wiener Tierschutzverein	750,00
Verein für Vogelschutzkunde und -pflege	296,00
Gesamt	14.561,70

WIRTSCHAFTSHOF (Ausgaben für Naturalsubventionen inkl. Geschirrmobil)

Mödlinger Symphonisches Orchester Frau Pikisch Rotes Kreuz Philharmoniazyklus Citymanagement Coffeetruck Bean Boy	280,00 602,00 392,00 228,00 15.680,00 168,00
Frau Wilde	84,00
Die Grünen	560,00
Herr Berger	672,00
Gymnasium Bachgasse	336,00
Bruno Max	924,00
Kontroverse	1.064,00
Mödlinger Singakademie	3.317,00
Vocal Ensemble	336,00
Safer Six	252,00
Pfarre St. Othmar	140,00
Frau Engel	126,00
Gesamt	25.161.00

SPORTREFERAT

1. KSV Mödling	2.300,00
AFC ASKÖ Rangers Mödling	37.149,00
ASKÖ Mödling - Stockschützen	6.235,00
Budokan Mödling	5.929,00
Fechtunion Mödling	1.135,00
Handball Mödling	5.000,00
Hockey Gemeinschaft Mödling (HG Mödling)	31.355,00
J. Stettner Badminton Mödling	7.710,00
LC derfisch.at Mödling	851,00
Mödlinger Frisbee Sport Verein	800,00
NV Squash-Union Wr.Neudorf-Mödling	1.606,00
ÖTB TV Mödling 1863	13.043,00
Schachverein Mödling	164,00
Schwimmunion Mödling	11.329,00
Sportunion Mödling	1.693,00
Sportunion Volleyteam Mödling	1.376,00
TC Union Mödling	1.067,00
UEC - Union Eishockeyclub "The Dragons"	
Mödling	54.976,00
ULC Leichtathletikclub Mödling	9.828,00
Union Minibasket Mödling	10.325,00
VfB Mödling	3.800,00
GESAMT	207.671,00

JUGENDREFERAT

Evangelische Pfarre

Mödling	700,00
Haus der Jugend Mödling	219.000,00
Verein Tender	80.000,00

GESAMT 299.700,00

FINANZREFERAT

Blasmusikkapelle der Stadt Mödling Dirigent	3.600,00
Cafe Schöffel - Edurad Duran	1.000,00
David - jüd. Kulturzeitung	440,00
Essingers Art Club	1.350,00
Eltern-Kind-Zentrum Mietkostenzuschuss	12.000,00
Erster Mödlinger Sportfischerklub	550,00
Evang. Pfarrgem. A.B. Mödling	5.000,00
Hospiz Mödling	1.100,00
Kontroverse Mödlinger Gesang Verein	1.200,00
Kulturzeitschrift Medilihha	1.650,00
Landesverband Hospiz NÖ	1.500,00
Mödlinger Stadtverkehrsmuseum	6.000,00
1. Mödlinger Wanderverein "Föhrenberge"	2.400,00
Österr. Alpenverein	2.500,00
Österr. Kameradschaftsbund	500,00
Pfadfindergruppe Mödling	5.000,00
Talentegarten	8.000,00
Verein Volksheim Josef Schöffel-Haus	2.000,00
Verein Stadtmarketing Mödling	15.000,00
Verein Naturpark Föhrenberge - Mietkosten Container	2.304,00
Gesamt	73.094,00

SOZIALREFERAT

Diakonie Flüchtlingsdienst Mödling	602,83
Eltern Kind Zentrum Mödling	4.000,00
Frauenselbsthilfe nach Krebs	322,50
Hilfswerk Mödling	36.400,00
Kassandra	2.000,00
KOBV Behindertenverband Mödling und Umgebung	190,95
MÖWE Kinderschutzzentrum	6.000,00
NÖ Seniorenbund Mödling	2.000,00
OBR Organisationsteam	249,07
Pensionistenverband Mödling	2.146,66
Pfarre Herz- Jesu Arbeitskreis Senioren	645,63
Psychosoziales Gesundheitszentrum e.V.	1.500,00
Salvador Apotheke Mödling	371,57
SPÖ Stadt Mödling Suppenbrunch	600,00
Soroptimist	355,00
Verein Hospiz	1.000,00
Verein zur Unterstützung des Soogut-Maktes	3.000,00
Volkshilfe Mödling	21.200,00
GESAMT	82.584,21

SUMME ALLER REFERATE

1.331.939,96

WEITERE AUSGABEN ("Durchläufer" ans Land NÖ)

Sozialhilfen (Stadt Mödling NÖGUS Standortbeitrag)	313.819,40
Sozialhilfe-Umlage (Kostenanteil Mödling am Sozialaufwand Land NÖ)	4.178.113,48
NÖ Krankenanstalten-Sprengel (NÖKAS Umlage)	6.662.723,94
Jugendwohlfahrt Umlage	795.918,40

GESAMT 11.950.575,22

GESAMTSUBVENTION 2021

13.282.515,18